escriturados, rubricados e numerados apenas com ressalva no que compete ao 
Livro de Carga ao contador/avaliador: Livro sem rubrica nas páginas e com duas 
cargas em aberto, datadas de 08/02/2010. 
 Foi detectado pela equipe correcional a existência de 1.770 (hum 
mil, setecentos e setenta) processos, sendo que na última estatística encaminhada 
a CGJUS, foi informada a quantia de 1.741 (hum mil, setecentos e quarenta e um) 
feitos, perfazendo uma diferença de 29 (vinte e nove) processos. 
 Foram objeto de análise pela equipe correicional feitos escolhidos 
aleatoriamente, conforme segue: 01 - Autos n°. 2010.0011.9759-0/0; 02 - Autos n°. 
2009.0007.0839-3/0; 03 - Autos n°.

[...]

de Sentenças foi observado o registro de decisões incidentais além das sentenças 
penais, e, por fim observou-se que no Livro de Visita em Correições os termos 
não estão sendo devidamente afixados (colados). 

Foi levantada pela equipe correcional a tramitação de 482 
(quatrocentos e oitenta e duas) Ações Penais, TCOs e Execuções Criminais no 
Cartório. No entanto, foi informado no Mapa Estatístico de janeiro de 2012 o total de 
526 (quinhentos e vinte seis) processos.  

Na correição de 2012 foi realizada vistoria em feitos escolhidos 
aleatoriamente sendo eles: 1)Autos: 2009.0007.7488-4/0; 2) Autos: 
2009.0007.9818-0/0; 3)Autos: 2009.0008.3044-0/0; 4)Autos: 2009.0005.9725-7/0; 
5)Autos: 2010.0000.9540-9/0;